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کار جهادی یعنی از موانع عبور کردن . . .

در زمینــه‌ی خدمــت، کار را بایــد جهــادی کــرد؛ جهــادی بــه معنــای بی‌قانونــی 
نیســت. دوســتانی کــه مــا ســالها بــا خیلــی از شــماها کار کردیــم - بــا بســیاری 
از شــما برادرهــا در زمینه‌هــای مختلــف همــکاری داشــتیم - میدانیــد روحیــه‌ی 
ــن  ــدّ ای ــدّت ض ــتم؛ بش ــی نیس ــه بی‌قانون ــده‌ی ب ــوت کنن ــن آدم دع ــن را، م م
ــود  ــور میش ــون، دو ج ــوب قان ــان چهارچ ــدم در هم ــتم.امّا معتق ــی هس بی‌قانون
کار کــرد: یــک کار کار مرســوم اداری، یــک کار کار جهــادی. کار جهــادی یعنــی 
ــدن، آرمانهــا را فرامــوش  ــزرگ ندی ــع کوچــک را ب ــور کــردن، موان ــع عب از موان
نکــردن، جهــت را فرامــوش نکــردن، شــوق بــه کار؛ ایــن کار جهــادی اســت. کار 

را بایــد جهــادی انجــام داد تــا ان‌شــاءالله خدمــت بخوبــی انجــام بگیــرد.
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( ششم شهریورماه 1392
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مقدمه

ســال گذشــته، گروه جهادی فاطمیون ایران، با اتکا به نیــروی مردمی و تلاش همدلانه 
اعضای خود، توانســت خدمات گســترده‌ای در زمینه‌های ســازندگی، درمــان، فرهنگی 
و معیشــتی ارائه دهــد. این گروه، برخاســته از دل جامعــه، با مشــارکت داوطلبانه افراد 
از اقشــار مختلف، توانســته اســت تأثیری فراتــر از اقدامات مقطعی داشــته باشــد و با 
 برنامه‌ریــزی دقیــق و همکاری جمعی، زندگی بســیاری از افراد نیازمند را بهبود بخشــد.

ایــن گزارش، مروری بر عملکرد واحدهای اجرایی گروه از جمله واحد فرهنگی، واحد تعاون، 
واحد عمران و سازندگی، واحد پزشکی و درمان، همایش‌های جهادی و واحد بانک اطلاعات 
خواهد داشت. در این مسیر، نقاط قوت، دستاوردهای کلیدی، چالش‌های موجود و برنامه‌های 
 آینده بررســی می‌شــوند تا درک بهتری از تلاش‌های جمعی و مسیر پیش رو حاصل شود.

آنچه این گروه را متمایز می‌کند، حضور پررنگ مردم در تمامی مراحل فعالیت‌های آن است. 
از جمع‌آوری منابع گرفته تا اجرای پروژه‌های مختلف، همیاری مردم نقش اساســی داشته و 
حس همبســتگی و مسئولیت اجتماعی را در جامعه تقویت کرده است. این حرکت، تنها یک 
تلاش موقت نیســت، بلکه جریانی پویا و پایدار است که با حضور فعال داوطلبان، همچنان 
مسیر خدمت‌رسانی را ادامه می‌دهد. هرگام، یادآور این حقیقت است که با همدلی و مشارکت 

عمومی، می‌توان آینده‌ای روشن‌تر و منصفانه‌تر برای همگان ساخت.



فرهنگی1 فرهنگیواحد  واحد 
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در راستای ترویج معارف اســامی و تقویت ارتباطات اجتماعی، مجموعه‌ای از فعالیت‌های 
فرهنگی و آیینی با مشــارکت گســترده علاقه‌مندان به این حوزه برگزار شــد. این اقدامات 
که در مناســبت‌های مذهبی مختلف همچون ایــام فاطمیه، ماه مبارک رمضان، واقعه غدیر 
و پیاده‌روی اربعین اجرا شــدند، در جهت زنده نگه‌داشــتن ارزش‌های دینی و ایجاد بستری 
مناســب برای تعاملات معنوی طراحی گردیدند. حضور چشمگیر مخاطبان و استقبال پرشور 

از این برنامه‌ها، گواهی بر اهمیت و تأثیرگذاری آن‌ها در جامعه است. 
در این گزارش، نگاهی اجمالی به روند برگزاری این رویدادها و دســتاوردهای حاصل‌شــده 

خواهیم داشت.
گزارش رسمی پویش خطبه فدکیه در ایام فاطمیه◼◼

در ســال گذشته، فعالیت‌های فرهنگی گروه خدمت‌رسانی با محوریت ترویج معارف اسلامی 
و تقویت ارتباطات اجتماعی با موفقیت انجام شد.

در ایام فاطمیه، پویش خطبه فدکیه با هدف ترویج معارف اسلامی و آشنایی بیشتر مخاطبان 
با این خطبه ارزشمند برگزار شد. این پویش با بهره‌گیری از قالب مسابقه‌ای جذاب، توانست 

مشارکت چشمگیری را به خود جلب کند.
 شرح فعالیت ◼◼

در این مســابقه، شرکت‌کنندگان موظف بودند ۱۰ ســؤال از خطبه فدکیه طراحی کنند. این 
سؤالات از ۱۰ عکس‌نوشــته که حاوی بخش‌های منتخب این خطبه بود، استخراج می‌شد. 
این شــیوه موجب تمرکز بیشــتر مخاطبان بر مفاهیم این خطبه و تعامل عمیق‌تر با محتوا 

گردید.
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* آمار و نتایج	

تعداد شرکت‌کنندگان: ۱۴۲ نفر 
 میزان بازدید از بنر مسابقه: ۱۰۰۰ نفر  

جذب اعضای جدید برای کانال جهادی در پیام‌رسان ایتا: بین ۷۰ تا ۸۰ نفر
* جوایز	

به منظور قدردانی از مشــارکت‌کنندگان، ۱۸ هدیه نقدی بــه ارزش ۱۳۵ هزار تومان برای 
برگزیدگان در نظر گرفته شد. 

این اقدام، انگیزه مضاعفی برای مشارکت فعال در این پویش ایجاد کرد.
* جمع‌بندی 	

پویش خطبه فدکیه در ایام فاطمیه با اســتقبال قابل‌توجهی همراه بود و توانســت تأثیرات 
مثبت و ماندگاری در راســتای ترویج معارف اسلامی و جذب اعضای جدید به کانال جهادی 

داشته باشد. 
استمرار چنین برنامه‌هایی می‌تواند نقش مهمی در تقویت آگاهی و انسجام جامعه ایفا کند.
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نصب بنرهای  دلنوشته در روز شهادت حضرت فاطمه )س(◼◼

پیش از آغاز دســته عزاداری، دو بنر سفید در محوطه امامزاده نصب شد تا عزاداران بتوانند با 
نوشتن دلنوشته‌های خود، عشق و ارادتشان را نسبت به حضرت زهرا )س( ابراز کنند. 

استقبال گســترده‌ای از این حرکت معنوی شد و تعداد زیادی از عزاداران با نوشتن متن‌های 
احساسی، یاد و خاطره آن حضرت را گرامی داشتند.

این اقدام مورد توجه و اســتقبال جامعه قــرار گرفت و موجب ایجاد فضای معنوی و همدلی 
بین عزاداران شد. همچنین، دلنوشــته‌های مردمی نشان‌دهنده عمق محبت و احترام نسبت 
به حضرت زهرا )س( بودند، که در نهایت به تقویت انسجام اجتماعی و فرهنگی کمک کرد.

برگزاری چنین برنامه‌هایی تأثیر بســزایی در حفــظ فرهنگ دینی و ایجاد فضایی برای ابراز 
احساسات مردمی دارد. ان شالله که این طرح برنامه در سال‌های آینده، با مشارکت گسترده‌تر 

و فعالیت‌های جانبی متنوع‌تری ادامه یابد تا تأثیرگذاری بیشتری داشته باشد.
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 مراسم اجتماع فاطمی و حرکت دسته عزاداری:◼◼

با هدف زنده نگه‌داشــتن یاد و خاطره حضرت فاطمه زهرا )س(، اجتماع عزاداری و دســته 
سوگواران برگزار شد. این مراسم که چندین سال است به‌عنوان بخشی از آیین‌های عزاداری 

روز شهادت حضرت زهرا )س( شکل گرفته، با استقبال پرشور مردم همراه بود.
حضور گســترده عزاداران و اجرای آیین‌های سنتی نشان‌دهنده عمق ارادت مردم به حضرت 

زهرا )س( و اهمیت تداوم چنین مراسم‌هایی در سال‌های آینده است.

این مراسم با همکاری و مشارکت مسجد الزهرا )س( برگزار شد و تمامی مراحل برنامه‌ریزی 
و اجرا با هماهنگی کامل میان برگزارکنندگان و اعضای این مجموعه صورت گرفت. مسجد 
الزهرا )س( نقش محوری در تأمین امکانات، آماده‌ســازی مســیر دســته عزاداری، تنظیم 
برنامه‌های فرهنگی، و اجرای آیین‌های ســنتی داشت. با مدیریت دقیق و تلاش هماهنگ، 
این مراســم در فضایی منظم، با حضور گســترده مردم و با رعایت آداب عزاداری به بهترین 

شکل ممکن اجرا شد.
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این اجتماع عزاداری، علاوه بر گرامیداشــت مقام والای حضرت زهرا )س(، فرصتی برای 
تقویــت پیوندهای معنوی و اجتماعی میان اهالی محله بود. مشــارکت گســترده مردم و 
اجرای برنامه‌های ســنتی نشان‌دهنده ارادت خالصانه به حضرت زهرا )س( و اهمیت تداوم 
چنین مراســم‌هایی در سال‌های آینده است. ان شالله که در دوره‌های بعد، امکان گسترش 
برنامه‌های فرهنگی و همکاری بیشــتر با مجموعه‌های فرهنگی و مردمی فراهم گردد تا 

تأثیر معنوی و اجتماعی آن افزایش یابد.  
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برگزاری پخش زنده قرآنی در ماه مبارک رمضان◼◼

در راســتای ترویج فرهنگ قرآنی و بهره‌منــدی از فضایل ماه مبارک رمضان، برنامه پخش 
زنده قرآنی به‌صورت روزانه برگزار شــد. این برنامه با هدف ایجاد فضایی معنوی و افزایش 
تعامل علاقه‌مندان قرآن کریم طراحی شــد و توانست حضور قابل توجهی از مخاطبان را به 

خود جلب کند که شرح عملکرد این برنامه به این شرح میباشد: 
برگزاری این جلســات به‌صورت زنده، زمینه‌ای برای گردهمایــی روزانه علاقه‌مندان قرآن 
فراهم کرد. در مجموع، ۲۷۴۸ حضور در این برنامه ثبت شد که نشان‌دهنده استقبال گسترده 
مردم بود. با میانگین ۹۴ شــرکت‌کننده در هر جلسه، فضای این محافل قرآنی همراه با شور 

و اشتیاق شرکت‌کنندگان شکل گرفت.
* بازخورد و میزان مشارکت	

 تعداد بازدیدهای کلی این پخش زنده به ۷۸۹۷ رســید، کــه بیانگر تأثیرگذاری بالای این 
برنامه در فضای مجازی بود. همچنین، اعطای جوایز تشویقی نقش مهمی در افزایش انگیزه 

مشارکت‌کنندگان داشت و استقبال عمومی را نسبت به این محافل تقویت کرد.
برگــزاری این پخش زنده قرآنی در مــاه رمضان به‌عنوان یک تجربه موفق در جهت ترویج 

فرهنگ قرآنی و ایجاد انس بیشتر با آیات الهی محسوب می‌شود.
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برگزاری مراسم غدیر سال ۱۴۰۳◼◼

به‌منظور گرامیداشــت واقعه غدیرخم و ترویج فرهنگ ولایت، مراســم باشکوهی در سال 
۱۴۰۳ برگزار شــد. این برنامه، که حاصل هفته‌ها تلاش و هماهنگی گسترده بود، توانست 

فضایی معنوی و پرشور ایجاد کند و حضور گسترده مردم را به همراه داشته باشد.
این مراسم با همکاری و مشارکت فعال مسجد الزهرا )س( برگزار شد که نقش ویژه‌ای در 

هماهنگی اجرایی و تسهیل برگزاری مراسم داشت.   
* جلسات پیش از مراسم	

تیم اجرایی جلســات متعــددی را با حضور اعضای گروه جهــادی برگزار کرد تا وظایف و 
مســئولیت‌های هر بخش به‌دقت مشخص شود. در این جلسات، لوح مسئولیت تهیه شد و 
کیفیت و نحوه اجرای مراســم مورد بررســی قرار گرفت. این مرحله نقش کلیدی در ایجاد 

هماهنگی و انسجام برنامه داشت.  
* تقسیم وظایف اجرایی 	

برای هر بخش از مراســم، مسئول مشخصی تعیین شد، از جمله مدیریت صوت و تصویر، 
هماهنگی مداحان و سخنرانان، پخش غذا، پذیرایی در موکب، انتظامات خانم‌ها و آقایان، و 
اجرای نمایش‌های ویژه. این تفکیک وظایف، نظم و کیفیت اجرا را به میزان قابل توجهی 

افزایش داد.  
* آماده‌سازی فضای مراسم	

 از فرش کردن کوچه گرفته تا طراحی ســن ویژه مجری و مداحان، تمام جزئیات با دقت 
اجرا شد. همچنین سیستم صوتی مراسم با تنظیمات دقیق آماده شد تا برنامه‌های اجرا شده 

به بهترین شکل ارائه شوند.  
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برگزاری موکب پذیرایی پیش از جشن◼◼

 در راســتای ایجاد فضای اســتقبال و تعامل مردمی، یک روز پیش از آغاز جشن خیابانی، 
موکب پذیرایی برپا شــد. این موکب، با ارائه انواع شربت، شیرینی، هندوانه، سیب‌زمینی و 
دیگر پذیرایی‌ها، توانســت فضای گرم و صمیمی میان اهالی محله ایجاد کند. اســتقبال 
گســترده مردم از این موکب نشان‌دهنده شــور و اشتیاق آنان برای حضور در برنامه اصلی 
بود. این اقدام همچنین فرصتی فراهم آورد تا علاقه‌مندان و شــرکت‌کنندگان از نزدیک با 

اهداف و برنامه‌های گروه جهادی آشنا شوند. 
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اجرای برنامه‌های فرهنگی و نمایشی ◼◼

اجرای گروه سرود، مداحی، سخنرانی، و مراسم آتش‌بازی بخش‌هایی از این جشن بود که بر 

زیبایی و شکوه آن افزود و فضای معنوی خاصی را برای شرکت‌کنندگان ایجاد کرد.
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مراســم غدیر ۱۴۰۳، با برنامه‌ریزی دقیق و اجرای هماهنگ، توانســت پیام ولایت را به 
شــکلی مؤثر به مردم منتقل کند. تلاش گسترده گروه‌های اجرایی و مشارکت مردمی در 
موفقیت این برنامه نقش بســزایی داشت. پیشــنهاد می‌شود برای سال‌های آینده، جلسات 
هماهنگی زودتر برگزار شــده و امکانات اجرایی گســترش یابد تا شکوه و تأثیرگذاری این 

مراسم هرچه بیشتر افزایش یابد.  
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گزارش برگزاری سفر پیاده‌روی اربعین ۱۴۰۳◼◼

پیــاده‌روی اربعین، به‌عنوان یکــی از بزرگ‌ترین اجتماعات معنوی جهــان، همواره جایگاه 
ویژه‌ای در بین عاشقان اهل‌بیت )ع( داشته است. گروه جهادی فاطمیون، با تلاش گسترده و 
برنامه‌ریزی دقیق، کاروانی متشــکل از زائران مشتاق را در این سفر ده‌روزه از نجف تا کربلا 
همراهی کرد. این برنامه، که شــامل زیارت حرمین شریفین نجف، کاظمین، سامرا و کربلا، 
عــزاداری و فعالیت‌های فرهنگی بود که برای گروه جهادی فاطمیون اهمیت ویژه‌ای دارد و 

به‌عنوان یک برنامه سالانه در سال‌های آینده نیز ادامه خواهد یافت ان شالله.

* هماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی اجرایی :  

برگزاری این ســفر نیازمند هماهنگی‌های گسترده‌ای بود که با دقت و تلاش اعضای گروه 
انجام شد. از مراحل اصلی این برنامه می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:  

* هماهنگی حمل‌ونقل:	

 تنظیم اتوبوس‌های ایران و عراق برای انتقال زائران، با بررســی دقیق مسیرهای حرکت و 
برنامه‌های زمانی.  

* ثبت‌نام زائرین:	

مدیریت فرآیند ثبت‌نام، شناسایی علاقه‌مندان، و هماهنگی‌های لازم برای تسهیل سفر. 
* تأمین اسکان:	

 هماهنگی و برنامه‌ریزی برای محل‌های اقامت در طول مســیر پیاده‌روی و در شهر کربلا، 
به‌گونه‌ای که رفاه زائران حفظ شود.  

* گروه پیش‌قراول: 	

تیمی از اعضای گروه جهادی که مســئولیت یافتن مکان‌های مناســب برای اســتراحت را 
برعهده داشــتند. این افراد پیش از رسیدن کاروان به ستون مشخص‌شده، محل‌های اسکان 

را شناسایی و اعلام می‌کردند.  
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*  برنامه‌های فرهنگی و معنوی

در این سفر معنوی، زائران علاوه بر پیمودن مسیر عشق، در برنامه‌های فرهنگی و عبادی 
نیز شرکت کردند که به غنای روحی آن‌ها افزود که شامل برگزاری حلقه‌های کتاب‌خوانی 
توفیق عزاداری‌در مســیر پیاده‌روی، با نوحه‌خوانی و ذکــر مصیبت در جاده نجف کربلا و 
مواکب موجود در مسیر ، قرائت دسته‌جمعی زیارتنامه ها) عاشورا، زیارت اربعین، و دعاهای 
ویژه در مســیر(و حضور در اماکن مقدس از جمله کاظمین، سامرا، نجف و کربلا، همراه با 

برنامه‌های عبادی.  

*  حمایت‌های مالی و کمک به زائران:

برای برخی از مشتاقان سفر که توانایی پرداخت هزینه‌ها را نداشتند، گروه جهادی فاطمیون 
موفق شــد با ارائه وام قرض‌الحسنه، امکان حضورشان را فراهم کند. این اقدام، موجب شد 
افراد بیشتری بتوانند در این سفر معنوی حضور داشته باشند و از فیوضات آن بهره‌مند شوند. 

 
ســفر پیاده‌روی اربعین ۱۴۰۳، با برنامه‌ریزی دقیق و تلاش گســترده، یکی از موفق‌ترین 
برنامه‌های اجرایــی گروه جهادی فاطمیــون بود. هماهنگی‌های گســترده، فعالیت‌های 
فرهنگی، و حمایت‌های مردمی، این ســفر را به تجربه‌ای معنوی و فراموش‌نشدنی تبدیل 

کرد. 
با توجه به اهمیت این سفر، گروه جهادی فاطمیون تصمیم دارد در سال‌های آینده نیز این 

کاروان را راهی کربلا کند ان شاالله. 



30

رهنگیفواحد 



31

ه جهادی -نگزارش سالاگزار



32

رهنگیفواحد 

برنامه‌های فرهنگی اجراشده در طول سال1403 ، نقش مهمی در تقویت آگاهی دینی، ایجاد 
روحیه همدلی و پیوند اجتماعی میان مردم داشتند. این فعالیت‌ها نه‌تنها فرصتی برای ترویج 
ارزش‌های معنوی و فرهنگ اهل‌بیت )ع( بودند، بلکه زمینه‌ای فراهم کردند تا افراد بیشتری 
به مسیر خدمت‌رسانی و تلاش‌های جهادی بپیوندند. امید است که با بهره‌گیری از تجربیات 
گذشته و برنامه‌ریزی دقیق‌تر، در سال‌های آینده این اقدامات با شکوه و تأثیرگذاری بیشتری 

ادامه یابند و گامی بلندتر در مسیر نشر معارف دینی و خدمت به جامعه برداشته شود.



تعاون واحد 



34

واحد تعاون

فعالیت‌های واحد تعاون گروه جهادی فاطمیون ایران  سال ۱۴۰۳  ◼◼

در ســال ۱۴۰۳، واحد تعاون گروه جهادی فاطمیون ایران بــا هدف حمایت از خانواده‌های 
نیازمند و بهبود شرایط زندگی، دو عملیات توزیع بسته‌های ارزاق معیشتی را برگزار کرد .

*  عملیات پویش همسفره  ۲۷ تیرماه ۱۴۰۳ 	

این عملیات با هدف توزیع بســته‌های معیشتی به خانواده‌های نیازمند اجرا شد. تیم اجرایی 
با برنامه‌ریزی دقیق توانســت بسته‌های حمایتی شامل اقلام ضروری را در زمان مقرر توزیع 
کند. فعالیت‌های اجرایی شامل آماده‌سازی بسته‌ها، سازمان‌دهی تیم‌های توزیع، هماهنگی با 
خانواده‌های دریافت‌کننده، و نظارت بر روند تحویل بود که شــرح و جزئیات عملیاتی پویش 

به صورت زیر هماهنگ شد .  
جزئیات عملیات                      تاریخ اجرا: جمعه ۲۷ تیر

  نام عملــیات: هــــم سفــره       تعداد نیروی اجرایی: ۱۵ نفر                                                                             
  زمان شروع: جمعه، ساعت ۲۱        نوع عملیات: پخش ارزاق 

  تعداد بسته‌های توزیعی: ۲۰ عدد     آماده‌سازی: پنج‌شنبه ۲۶ تیر

محتویات هر بسته ارزاق  
- برنج هندی یا ایرانی )۵ کیلوگرم(  

- مرغ  
- رب گوجه‌فرنگی  

- گوشت گرم  
- سویا  

- روغن  
- ماکارونی  
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* هزینه‌ها و تأمین مالی

-  هزینه هر بسته: ۱,۸۵۰,۰۰۰ تومان  
- هزینه کلی عملیات: حدود ۳۷ میلیون تومان  

- تعداد افراد مشارکت‌کننده در تأمین مالی: ۱۶ نفر  
- مدت زمان برنامه‌ریزی و جلسات هماهنگی: ۲۷ روز )شروع از ۱ تیر(  
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عملیات پویش بهار همدلی ۱۷ اسفندماه ۱۴۰۳  ◼◼

در راستای حمایت از خانواده‌های نیازمند و ترویج فرهنگ همدلی، گروه جهادی فاطمیون 
ایران در تاریخ ۱۷ اســفندماه ۱۴۰۳ عملیات توزیع بسته‌های ارزاق را تحت عنوان پویش 
رمضان اجرا کرد. این برنامه با مشارکت خیرین، مدیریت منسجم، و حضور تیم‌های اجرایی 
به انجام رســید تا کمک‌های معیشــتی به صورت منظم و هدفمند به دست خانواده‌های 

تحت پوشش برسد.  

* شرح و دیگر جزئیات پویش	

نام عملیات: پویش رمضان            تاریخ اجرا: ۱۷ اسفند ۱۴۰۳  
زمان شروع عملیات:ساعت ۲۱       تعداد نیروی اجرایی:۱۸نفر            

زمان خرید اقلام: ۱۲ تا ۱۵ اسفند    زمان حضور: نماز مغرب
زمان آماده‌سازی: ۱۶ اسفند           تعداد بسته‌های توزیعی:۵۰ عدد 

* مشارکت و تأمین مالی	

این پویش با حمایت نیکوکاران و موسسات خیریه تأمین مالی شد و در این عملیات:  
- ۵۰ کیلوگرم گوشت توسط یکی از بانیان محترم اهدا شد.  
- ۵۰۰ کیلوگرم برنج توسط یکی دیگر از خیرین تأمین شد.  

- خیریه طوبا نیز با تأمین اقلام مورد نیاز در این عملیات مشارکت داشت.  
- تعداد کل افراد مشارکت‌کننده در تأمین مالی:  ۲۷ نفر  

- هزینه کلی عملیات: ۱۳۷ میلیون تومان  
- هزینه هر بسته: ۲,۷۴۰,۰۰۰ تومان  
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* محتویات بسته‌های ارزاق	

هر بسته شامل مجموعه‌ای از اقلام اساسی بود که برای تأمین نیازهای معیشتی خانواده‌های 
تحت پوشش در نظر گرفته شد:  

- برنج پاکستانی یا ایرانی )۱۰ کیلوگرم(  - ماکارونی )۲ عدد(    
- گوشت گرم و مرغ                         - خرما )۲ بسته(                        

- روغن )۲ عدد(                             - رب گوجه‌فرنگی )۲ عدد(   
- حبوبات )عدس، لپه، لوبیا، سویا(         - پنیر )۲ عدد(                         

- قند و شکر )یک کیلوگرم(                - چای خشک  
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* ساختار تیم‌های اجرایی هر پویش	

برای انجام یک عملیات پخش بســته معیشتی به صورت مؤثر،۷ خودرو با ترکیب نیروهای 
اجرایی شــامل: راننده، سرتیم، رســانه‌گر، و نیروی کمکی به کار گرفته شدند. این ساختار 

باعث هماهنگی مطلوب و توزیع سریع و هدفمند ارزاق شد.  
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- تماس با خانواده‌های دریافت‌کننده بســته‌ها توســط ســرگروه‌ها انجام شد و زمان‌بندی 
تماس‌ها بین روز و شب زمان مقرر تنظیم شد.  

- آدرس‌ها، هماهنگی با خانواده‌ها و تیم اجرایی تا یک هفته پیش از عملیات انجام شد تا از 
صحت روند اجرای برنامه اطمینان حاصل شود.  

در صورتی که بسته‌ای به موقع تحویل نمی‌شد، حداکثر طی دو روز با هماهنگی سرگروه‌ها 
به دست خانواده‌ها می‌رسید. 

پویش رمضان، به عنوان یکی از فعالیت‌های محوری گروه جهادی فاطمیون در سال ۱۴۰۳، 
با عملیات »هم‌ســفره« به شــکلی موفق و هماهنگ به انجام رسید. این پویش با مشارکت 
گســترده، برنامه‌ریزی منظم، و همدلی نیروهای اجرایی، زمینه‌ســاز توزیع موثر بسته‌های 
حمایتی در میان خانواده‌های نیازمند شــد. رعایت هماهنگی مطلوب میان گروه‌ها و تلاش 
بی‌وقفه اعضای تیم اجرایی، موجب توزیع منظم و مؤثر این بســته‌ها گردید. ادامه این روند، 
گســترش حمایت‌ها، و تقویت همکاری‌ها می‌تواند تأثیرات مثبت و پایداری در جامعه هدف 

به همراه داشته باشد.

نکات اجرایی ◼◼
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سازندگی و  عمران   واحد 
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 و سازندگی واحد عمران

در راســتای حمایت از خانواده‌های نیازمند، واحد تعاون گــروه جهادی فاطمیون ایران یک 
خانه‌ی مســکونی را مرمتســازی و ایزوگام کرد تا شرایط زندگی ساکنان آن بهبود یابد. این 
پروژه شامل بازسازی ساختاری، تأمین عایق‌بندی مناسب، و بهینه‌سازی فضای داخلی بود.  

پروژه‌ی مرمت و بازسازی واحد مسکونی◼◼
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فعالیت‌های صورت‌گرفته در سال ۱۴۰۳ نشــان‌دهنده‌ی تلاش‌های مستمر گروه جهادی 
فاطمیون برای *توسعه‌ی حمایت اجتماعی و اجرای پروژه‌های هدفمند* در راستای بهبود 
زندگی افراد نیازمند اســت. استمرار این فعالیت‌ها و افزایش مشارکت‌های مردمی می‌تواند 

تأثیرات مثبت و پایداری بر جامعه داشته باشد.  
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درمان و  پزشکی  واحد 
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واحد پزشــکی و درمان گروه جهادی فاطمیون ایران در ســال ۱۴۰۳ با هدف ارتقای سلامت 
خانوارهــای تحت حمایت و ارائه خدمات درمانی مؤثر، برنامه‌های گســترده‌ای را اجرا کرد. این 
واحد با برگزاری پایش سلامت و ارائه خدمات پزشکی، توانست تأثیر بسزایی در سلامت جامعه 

هدف داشته باشد.

ارائه خدمات درمانی و پایش سلامت◼◼

رسیدگی به خانوارهای تحت پوشش	*

در این دوره، واحد پزشــکی و درمان توانست به بیش از ۸۰ خانواده کم‌بضاعت خدمات درمانی 
ارائه کند. این خدمات شــامل معاینات عمومی، بررســی وضعیت سلامتی، و ارائه مشاوره‌های 

پزشکی بود.
* اجرای پایش سلامت در پایگاه جهادی	

به منظور افزایش ســطح سلامت عمومی، پایش ســامت در پایگاه جهادی برگزار شد که در 
آن خدمات

1- چکاب فشار خون
2- اندازه‌گیری قند خون	

3- ویزیت عمومی توسط پزشکان و متخصصان داوطلب
ارائه گردید.
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جهادی  همایش 
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همایش جهادی 

در راســتای تحکیم پیوندهای میان نیروهای جهادی و تجدید عهد با مســیر خدمت‌رســانی، 
همایش جهادی سال گذشــته با حضور گسترده نیروهای جهادی و خانواده‌هایشان برگزار شد. 
این گردهمایی به عنوان فرصتی ارزشــمند جهت قدردانی از تلاش‌های انجام‌شــده و ارتقای 

انگیزه‌های معنوی و اجتماعی نیروهای جهادی طراحی شده بود.  
* مشخصات همایش  	

 عنوان: همایش جهادی                  محل برگزاری: سرای محله مینابی، سالن همایش  
 زمان برگزاری: بهمن ماه 1403        مخاطبان: نیروهای جهادی و خانواده‌های ایشان  

بخش‌های برنامه  ◼◼

این همایش شامل بخش‌های متنوعی بود که هر کدام نقشی کلیدی در تقویت روحیه و انسجام 
نیروهای جهادی داشتند:  

این همایش فرصتی عالی بود برای اینکه نیروهای جهادی دوباره گرد هم بیایند، روحیه‌شــان 
تازه شــود و عهدشان با خدمت‌رســانی را محکم‌تر کنند. برنامه با سخنرانی آغاز شد که تأکید 
داشــتند چرا مأموریت ما مهم است و چطور می‌توانیم با هم ادامه بدهیم. بعد از آن، کسانی که 
در طول ســال گذشته فعالیت‌های درخشانی داشتند، با اهدای جوایز مورد تقدیر قرار گرفتند که 
باعث شــد انگیزه و شور بیشــتری بین بچه‌ها ایجاد شود. فضای معنوی برنامه هم با مدح اهل 
بیت )ع( رنگ و بوی خاصی گرفت و حس همدلی را بیشتر کرد. خانواده‌های نیروهای جهادی 
هم در این رویداد حضور داشــتند، که علاوه بر حمایت معنوی، هدیه‌ای به رسم یادبود به آن‌ها 
اهدا شد تا قدردانی از صبوری و همراهی‌شان نشان داده شود. یکی از بهترین بخش‌ها دیدار و 
گفت‌وگوی صمیمانه بین نیروها بود، که به تقویت ارتباطات و انســجام گروه کمک زیادی کرد. 
در نهایت، با صرف شام، همه کنار هم لحظاتی خوش و دوستانه را سپری کردند و این همایش 

به یادماندنی شد.
* نتایج و دستاوردها	

همایش جهادی ســال گذشــته تأثیر قابل‌توجهی در افزایش روحیه نیروهای جهادی و تقویت 
ارتباطات بین اعضا داشــت. تعاملات صورت‌گرفته در این برنامه موجب انســجام بیشتر نیروها 
شــد و فضای همدلی و انگیزه‌بخشی را میان شرکت‌کنندگان افزایش داد. همچنین، قدردانی از 

خانواده‌های نیروهای جهادی در این مراسم، حس تعلق و حمایت معنوی را تقویت کرد.  
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همایش جهادی 

این همایش با برنامه‌ریزی دقیق و مشارکت فعال اعضای جهادی، یک رویداد موفق در راستای 
تقویت روحیه خدمت‌رسانی و همبستگی اجتماعی بود. استمرار چنین برنامه‌هایی نقش مهمی 

در افزایش انگیزه و تعهد نیروهای جهادی به فعالیت‌های انسانی و اجتماعی خواهد داشت. 
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اطلاعات بانک 
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طلاعاانک اب

داشبرد ثبت اطلاعات خانوار تحت پوشش◼◼

مقدمه: با توجه به ضرورت ســامان‌دهی اطلاعات خانوارهای تحت پوشــش و رفع مشکلات 
سیستمی پیشــین، گروه جهادی فاطمیون ایران در ســال ۱۴۰۳ اقدام به طراحی یک پایگاه 
داده جامع جهت مدیریت، ثبت و اولویت‌بندی اطلاعات خانوارها نمود. این اقدام باعث افزایش 

کارایی، دقت در خدمت‌رسانی، و بهبود روند حمایت از نیازمندان شد.
* اقدامات اجرایی در راستای بهینه‌سازی پایگاه داده	

1-به منظور ثبت دقیق، طبقه‌بندی و ســهولت دسترسی به اطلاعات خانوارها، ساختار جدیدی 
در پایگاه داده ایجاد شد که از ابزار Google Sheets بهره می‌برد. این سیستم امکان مدیریت 
بهتر داده‌ها، به‌روزرســانی سریع اطلاعات، و دسترسی دسته‌بندی‌شــده به سوابق خانوارها را 

فراهم کرد.
* اولویت‌بندی خانوارها بر اساس موقعیت و سطح نیاز	

بــا هدف افزایش کارایی در خدمت‌رســانی و تخصیص بهتر منابع، خانوارهای تحت پوشــش 
براساس موقعیت اجتماعی، ســطح نیاز، و نوع مشکلات اقتصادی و درمانی طبقه‌بندی شدند. 

این اولویت‌بندی امکان رسیدگی فوری و بهینه به موارد بحرانی را فراهم ساخت.
* دیدار حضوری و میدانی با خانوارهای تحت پوشش	

به منظور تکمیل اطلاعات، بررسی دقیق شرایط خانواده‌ها و بهبود کیفیت حمایت‌ها، بازدیدهای 
حضوری از خانوارهای نیازمند انجام شــد. این بررسی‌های میدانی نقش مهمی در شناخت بهتر 

مشکلات و ارائه راهکارهای متناسب با وضعیت هر خانواده ایفا کرد.
* تشکیل پرونده‌های خانوار از طریق فرم‌افزار	

برای مدیریت بهتر اطلاعات، ایجاد شــفافیت، و حفظ سوابق خانوارها، سیستم فرم‌افزار به کار 
گرفته شــد تا هر خانوار دارای پرونده مشخص و قابل دسترسی باشد. این سیستم امکان ثبت 

دقیق مشکلات، نوع خدمات دریافتی، و روند پیگیری حمایتی را تسهیل کرد
 تحولات انجام‌شــده در مدیریت اطلاعات خانوارها باعث افزایش دقت در شناسایی نیازمندان، 
بهبود روند خدمت‌رســانی، و تســریع فرآیندهای حمایتی شــد. این تغییرات موجب مدیریت 
منســجم‌تر منابع و ارتقای کیفی خدمات ارائه‌شده به خانواده‌های تحت پوشش گردید. ادامه‌ی 
این روند و به‌روزرســانی مداوم پایگاه داده می‌تواند تأثیــرات مثبت و پایداری بر جامعه هدف 

داشته باشد.
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پایانی حرف 
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حرف پایانی

فعالیت‌هــای صورت‌گرفتــه در این گزارش، جلــوه‌ای از تعهد، همدلــی و روحیه‌ی جهادی 
اعضای گروه فاطمیون ایران اســت که با پشــتوانه‌ی حمایت‌های مردمی، بدون وابســتگی 
بــه هیچ ارگان دولتی، ادامه دارد. این اقدامات، نه‌تنها موجب بهبود شــرایط زندگی بســیاری 
از افــراد نیازمند شــده، بلکه نمونه‌ای ارزشــمند از مســئولیت‌پذیری اجتماعــی و همکاری 
داوطلبانه اســت که نقش مهمی در تقویت انســجام جامعه دارد. این مســیر، تنها با استمرار 
مشــارکت‌ها، گســترش حمایت‌هــای مردمی و حضــور فعال افــراد علاقه‌منــد، می‌تواند 
تأثیرات عمیق‌تر و پایدارتری در عرصه‌ی خدمت‌رســانی داشــته باشــد. امیــد داریم که این 
حرکــت خودجوش، هر روز گســترده‌تر شــود و با تکیــه بر همدلی، اخــاص و تلاش‌های 
 داوطلبانه، گامی بلندتر در مســیر نشــر معارف دینی و یاری‌رســانی به جامعه برداشــته شود.

در اینجــا بر خود لازم می‌دانیم که از تمام اعضای گــروه، داوطلبان پرتلاش، خیرین و بانیان  
گرانقدر و تمامی عزیزانی که در ســال ۱۴۰۳ با فداکاری، اخلاص و اراده‌ی قوی در کنار گروه 
فاطمیون ایران بودند، صمیمانه تشــکر و قدردانی کنیم. هر اقدام، هر همکاری، و هر حمایت 
کوچک و بزرگی، موجب شده تا این مسیر پرمهر ادامه یابد و گام‌های استوارتری در خدمت‌رسانی 
برداشــته شود. بدون شک، موفقیت‌های کسب‌شده در گرو تلاش‌های جمعی و همدلی همه‌ی 
عزیزانی اســت که در این راه همراه بودند. امید داریم که در ســال‌های پیش‌رو، این اتحاد و 
 همکاری بیش از پیش گسترش یابد و به نتایج پربارتر و تأثیرگذاری بیشتر در جامعه منجر شود.

با آرزوی موفقیت و توفیق برای تمامی عزیزانی که خالصانه 
یاری‌رسان گروه جهادی در این مسیر نورانی بوده‌اند.
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 1 4 0 3 ل  ســا هی  د رش  گزا ه   تــا کو مســتند  کلیــپ   ه  هد مشــا جهــت 
ئیــد  نما ســکن  ا

جهاد ادامه دارد . . .


